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GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

CONCEPTO

I. INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1. INGRESOS DEL GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA
2. INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL

Il. EGRESOS PRESUPUESTARIOS

3. EGRESOS DEL GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA
4. EGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL

ll. BALANCE PRESUPUESTARIO (SUPERAVIT O DEFICIT)

CONCEPTO
ll. BALANCE PRESUPUESTARIO (SUPERAVIT O DEFICIT)
IV. INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

V. BALANCE PRIMARIO (SUPERAVIT O DEFICIT)

CONCEPTO
A. FINANCIAMIENTO
B. AMORTIZACION DE LA DEUDA

C. ENDEUDAMIENTO O DESENDEUDAMIENTO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
INDICADORES DE POSTURA FISCAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2016
(miles de pesos)

ESTIMADO

$18,079,091

16,927,585
1,151,506

$17,743,886

17,743,886
0

$335,205

ESTIMADO
$335,205
$210,384

$124,821

ESTIMADO
$0
$124,821

-$124,821

DEVENGADO

$13,438,636

12,457,112
981,524

$11,967,255

11,967,255
0

$1,471,380

DEVENGADO
$1,471,380
$123,211

$1,348,169

DEVENGADO
$0
$59,371

-$59,371

PAGADO

$13,438,636

12,457,112
981,524

$11,952,803

11,952,803
0

$1,485,833

PAGADO
$1,485,833
$123,211

$1,362,622

PAGADO
$0
$59,371

-$59,371
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