

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS INDICADORES DE POSTURA FISCAL DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2016

(miles de pesos)

CONCEPTO	ESTIMADO	DEVENGADO	PAGADO
I. INGRESOS PRESUPUESTARIOS	\$18,079,091	\$13,438,636	\$13,438,636
1. INGRESOS DEL GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA	16,927,585	12,457,112	12,457,112
2. INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL	1,151,506	981,524	981,524
II. EGRESOS PRESUPUESTARIOS	\$17,743,886	\$11,967,255	\$11,952,803
3. EGRESOS DEL GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA	17,743,886	11,967,255	11,952,803
4. EGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL	0	0	0
III. BALANCE PRESUPUESTARIO (SUPERÁVIT O DÉFICIT)	\$335,205	\$1,471,380	\$1,485,833
CONCEPTO	ESTIMADO	DEVENGADO	PAGADO
III. BALANCE PRESUPUESTARIO (SUPERÁVIT O DÉFICIT)	\$335,205	\$1,471,380	\$1,485,833
IV. INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	\$210,384	\$123,211	\$123,211
V. BALANCE PRIMARIO (SUPERÁVIT O DÉFICIT)	\$124,821	\$1,348,169	\$1,362,622
CONCEPTO	ESTIMADO	DEVENGADO	PAGADO
A. FINANCIAMIENTO	\$0	\$0	\$0
B. AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA	\$124,821	\$59,371	\$59,371
C. ENDEUDAMIENTO Ó DESENDEUDAMIENTO	-\$124,821	-\$59,371	-\$59,371